



*Dan Turèll med Nuser og blomster*

# Årets Radise: Dan Turèll

Forfatteren Dan Turèll blev i går valgt til Årets Radise. Han er nummer 15 i radisebeddet, så kåringen blev fejret som en slags jubilæum.

Da Dan Turèll havde fået sin Nuser samt blomster og en pose radisefrø gik turen til Jytte Abildstrøms forestilling i Riddersalen.

En anden Radise, håndboldspilleren og læreren Palle Nielsen, inviterede et helt

Samba-orkester med til aftenforestillingen. Han var sammen med Elsa Gress, Mette Kofoed Bjørnsen, Ove Sprogøe, Herman Stilling, Benny Andersen og de fleste andre radiser fra de forløbne 15 år mødt op for at hylde Onkel Danny.

**Årets Radise  
Bagsiden 1.sektion**

# Årets Radise

Dan Turèll mødte op på vor hårdt prøvede/plagede redaktion i går. Det var ikke så mærkeligt. Uroen bredte sig først, da vi erfarede, at han ikke kom for at aflevere en artikel. Heller ikke for at hæve et honorar, som kunne tage brodden af en ekstra varme-regning.

Næ, Onkel Danny var kommet for at blive kåret som Årets Radise 1983.

Jubilæumsavl. Dan Turèll er nummer 15 i rakken af Radiser med tilhørende Nuser.

I gamle dage, ak ja, kunne alle være med til at kåre Årets Radise. Nu om dage vælger radiserne selv, hvem de vil luges og hyppes med.

Bedets gartner, Politikens Ebbe Mørk, forklarede valget med, at der var blevet lyttet til en indre stemme, særdeles udemokratisk, indrømmede han. Dan Turèlls egentlige skriverier i Politiken havde langsomt, men helt sikkert skabt grobund for denne nye radise.

— Du er flittig, er det ikke 60 bøger, du har begået? Men det er ABSOLUT ingen betingelse for at blive kåret som radise, tilføjede Ebbe Mørk.

Sidste års radise, forligskvinde Mette Koefoed Bjørnsen, var naturligvis med ved kåringen. Forrige års radise, prins Henrik, havde via en tidligere prismodtager, Jytte Abildstrøm, meldt afbud.

Også professor Steen Eiler Rasmussen havde meldt forfald. Han kunne ikke komme, fordi han havde en gruppe BZere til frokost.

Socialdemokraterne Anker Jørgensen og Henry Grünbaum havde nok at gøre med at opponere. Alligevel var det en stor skare radiser, der var med til at fejre den nysoptrukne Onkel Danny.



Den nyoptrukne Radise Dan Turèll med datteren Lotus og den eftertragtede Nuser — Foto: Lars Skaaning



Jytte Abildstrøm og Palle Nielsen



Der var rod på, som der skulle være.

Dan Turèll fik den så eftertragtede Nuser, skabt af Dorte Clausen for 15 år siden. Hun var selvfølgelig også med. Datteren Lotus var begejstret og sørgede for, at Nuser var et noget slidt og udkørt sovedyr ved ankomsten til hjemmet på Frederiksberg.

En del gæster var inviteret med fra de indre snirkler. Der var i alt 30 til bords, og Dan Turèlls takketale var et veritabelt marathonløb rundt og rundt om det temmelig lange bord. Hvorfor blive på sin plads? Det har han jo aldrig gjort.

Dan Turèll var imponeret over Radise-komiteen, der i anledning af 15-års-jubilæet havde sat trumf på ved at vælge en, der ikke havde gjort sig fortjent til det.

— Jeg er en lykkelig mand, manden der har alt. Så der var vel ikke andet at give mig end Radise-prisen. Gid det må ærgre overborgmester Egon Weidekamp, sagde Turèll.

Håndboldspiller og lærer, den tidligere radise Palle Nielsen sluttede eftermiddagsseancen:

— Selv Elsa Gress er lam på mundlæderet. Men der er også en hel del at spille op til med Turèll som Årets Radise. Jeg kan ikke selv, for jeg skal til prøve med Samba-orkesteret med henblik på karnevalet i pinsen.

Alle, også Samba-orkestret, blev af Radise-komiteen inviteret ud til Radise Jytte Abildstrøms forestilling i Ridersalen. Og Ebbe Mørk puslede med lidt natmad.

M-P



Benny Andersen og Mette Kofoed Bjørnsen er også Radiser



Radisebedets gartner, Ebbe Mørk, og Elsa Gress



Politikens Malin Lindgren var blandt gæsterne. Til højre Radisen Ove Sprogøe.